
6 Pokrok Západu
něho namířil a domnívaje se žeslavnosti byl okresní soudce F

na slepo nabit jest čtyry rány po
něm vypálil Zatím však nabi

Cuba ze Schuyler — Téhož dne

zavítal do Linwood biskup Bona-cu- m

z Lincoln a sice přijel tam za byl revolver na ostro a dvě kule

zasáhly nešťastného mladíka do

ruky jedna do lýtka a jedna doúčelem stavby katolického kO'

stela prsou Stav jeho prohlášen váž

ným— U Weston vyhořel minulého

tvdne příbytek krajana Václava H K těžkému úrazu přišel v Chi

cagu ve středu krajan Jos KyrianBřeziny Zároveň přišel i o veš

keré vnitřní zařízení

Vymknutiny neb obraZeniny

všeho druhu může si za nynější

doby letních zábav a výletů každý

snadno ďhoniti NejsnaŽší a ne-

jvydatněji pomoci a úlevy v pá-

du podobných tělesných pohmo-

žděnin poskytuje

ST JS OIL

co strojník v továrně McCormick
ově zaměstnaný Týž olejová— U bchuyler zastřelil se ve

středu min týdne E Hostee za zastavený stroj a vrchní strojDÍk
nevěda o tom spustil náhle doměstnaný na farmě Chas Balla

stroje páru Kyrianova ruka byTýž póranil se z jara na voze a to Míla zachycena do řemene kterýž

NEBRASKA

— V Beatrice přišel v sobotu

ku zmrzačení 1 3letý Roy Hamil-to- n

Týž udělal si kanonek z kusu

staré plynové roury a prvý výstřel
měl ten výsledek že levá ruka tnu
utržena Byl též popálen značně

v obličeji tak že obavy o zrak

chovány jsou
— Ve Wahoo zničen v sobotu

kolem 10 hodiny večerní požá-

rem domek v jihovýchodní části
města N Dunlapem vlastněný—
Jelikož přítomně žádný tam nezů-

stával byl nespíše oheň založen
— Téže noci zničena požárem

prázdná kára dráhy U P při
Monteenově elevatoru stojící a

dvě jiné káry poškozeny I v

tomto případě byl oheřS založen

— V Battle Creek zničen byl
v neděli večer požárem kterýž

patrně byl založen tamní parní
mlýn O mlýn tento vedeny již
po kolik roků soudy a podezření

jest že některá z účastněných stran
ve žhářství tom prsty své má

— Máte-l-i bolení hlavy které
dosud žádným lékem nebylo mož-

no vyléčiti tu jistě pomohou

tou měrou že mrzákem zůstati
měl Vyhlídkou touto přiveden právě chystal se strhnout s kola

"MM MAM

krajan sám pak mrštěn prudce nabyl v zoufalství v němž dobře mí
stranu Shledáno ihned že utrřenou ránou životu svému konec

pěl těžká poranění a dopraven doučinil

— V Hemingford pomýšlí
svého obydlí kdež lékaři zjištěna
že ruka v rameni a lokti mu zlá

se

na stávku škrobárny a výbor ob
mána a roztříštěna

čanstva byl již jmenován aby pří

Přewtaite na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

Zařež každý předplatitel obdrží 26 velkých seSitů nej lepších románů každý
sešit o 64 stranách celkem 1604 stran Adresa:

Knihovna Americká Omaha Neb

H Na lékařské škole 'The Chicapravné kroky k tomu cíli učinil—
Do máslo vny kteráž s prací 29 gu Physio-Medic- al College zvolen

byl český lékař dr Ant Mueilerčervna započala přiváženo jest
předsedou fakultypřítomně 14000 lib mléka denně

H Mezi raněnými u Santiag— Okresu Thurstcn darován
bude v dnešním zasedání státní The Chicago Lumber Co of Omahadle "N Y Listů" nalézá se také

krajan Hynek Žitník někdejšligy republikánských klubů skvost
jest jedinou společnostíčlen tělocvičné jednoty Sokol kde lze výhodní nakoupili stavební dřívíný americký prapor co vyzname

nání za to že v okresu tom při New Yorku kterýž vstoupil do
jjaviaovy prasky est to starý a

armády pod jménem Henry Wvolbě poslední vůči volbě minulé Frank: IříToorsls:
prodavač

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKAosvědčený prostředek proti všem
Žitník Byl u setniny A 71 plunejvětší přírůstek hlasů republibolestem hlavy Pět prášků za

a VI kánských se ievil — Přírůstek ku newyorských dobrovolníků
stár jsa 23 roky a zaměstnánímonen obnášel 9 % procenta

— Při oslavě 4 července přišla

ctu patnáct praská za 25 ctupo
poště za 26 ctů Vzorek může

každý obdržeti zdarma —Prodává
S A Beránek český zkušený

řezbář Španělská kule mu roz

Lee-Clark-Andre-
esen Hardware Co

prodávají ve velkém : —
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - - - OMAHA NEBRASKA

tříštila levé koleno a statečný So
ve Schuyler k vážnému popálení

kolík leží nyní v polní nemocnicilékárník v Omaha Nebr
dt-8i-3- m u Santiaga Jak se dále dovídáme

byl v poslední bitvě u Santiaga:
— u lapie nock spiasm se

raněn též Stanislav Hnida takév neděli farmeru Jacob Huryeker
člen Sokala newyorského kterýž South Omaha Brewing Coovi s dcerou z návštěvy se vrace

jícímu koně při čemž óba z po
však dosud se na seznamu Členů

gletá dceruška krajana Fr Šťast-nýh- o

Při vypalování "fajrkreků"
vzňaly se totiž na ní šatečky a ne-

bohé děvče utrpělo popálenin tak

těžkých že přivolaný lékař stav

její za velice nebezpečný prohlásil
— V Howells zmohli se také na

sensaci ku kteréž podnět zavdal

krajan Jos Čačka Týž počátkem
června v Oxford Janction Mo

oženil se si E Fleiderovou když
však s manželkou svou zpět přijel

vozu vyhozeni a těžce potlučeni B majitelDcera jeho dopadla na ostnatý 1 Karel Rejsa asi 16 roků sta
drát kterým v obličeji děsně vV--rý pyl těžce poraněn při pokusu

potopit se v řece pod mcstem nazohavena
výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export'14 ave v Cedar Rapids Voda

Telefon v South Omaze 8

— Ve Falls City usmrcen by
v sobotu večer vlakem dráhy Mis

souri Pacific neznámý tramp ktq

byla mělká a Rejsa skočiv do-

padnul do písku a zlámal si levou
ruku nad loktemryz patrně v opilosti na trati

usnul a pískotem přijíždějícího II V Clevelandu vypůjčilo si METZUV PIVOVAR
sňatek svůj popřel a ženušku svou
za pouhou sestřenici vydával ná-

sledkem čehož tato jej v úterý
opustila Sňatek svůj zapíral prý
Čačka proto poněvadž v Howells

vlaku probuzen býti nemohl pátek pět mužů — Fr Telshow
Fr Slipinan Christ Baumhard— Ve Wahoo odbývány v so
Chas Cash a dr Karel Bubna —s jednou dívkou dlouhou známost

Vyrábí vyhláSený a po celém JMnýjfiir Inýólf Objednávkám věnuje se
západe" zanejlepSÍ uznaný IT1C IxUY 1CLd li zvláStnř pozornost

botu schůze ústředních výborů
parníček "Lilian M H" a za veměl a soudu pro zrušení slibustrany demokratické a populisti

manželského se obával Dlecké V prvnější usneŠeno okresní selé nálady vypluli na jezero
Když as 5 mil od vodolomu se na
lézali spadl Slipman do vody 1

všeho bude nyní míti na krku soukonvenci za účelem jmenování de Omaha Brewing Ass'n Pivovardy dva — o rozvod od podvedenélegace do konvence státní a kon
gresní nesvolávati tak že jméno

vzdor námaze soudruhů bídně zamanželky a pro zrušení slibu man
hynul V nastalém zmatku spadželského od sklamané dívky

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný
vání obou delegaci ústřednímu

výboru připadne v druhé pak
usnešeno svolati konvenci za týmž

uul dr Bubna na parní kotel a

popálil se těžce na pravé noze a
ruce Slipman měl za manželkuúčelem na 22 července CESI V AMERICE

Předplácejte na "Knihovnu Americkou" $1 rocnéČešku býv slečnu Bláhovou— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředkujeme pro
1 V Carlton Wis přišla min Co tomu říkáte?

v0
deje farem vyhotovujeme práce týdne k vážnému úrazu dceruška

krajana Jiřího Vaňka Týž zapřa
My nabízíme jedno sto dolar i odmSny za

každý případ kataru který nemtže být vynotářské a obstaráváme pojištěn
hoval na dvoře koně do sekáčeve farmerských i jiných pojišťují FJ Chenev & Co majitelé Toledo O —

my nizepsani isme ZDait p v J Ubeney po 15když tu pojednou sebou koněcích společnostech — Emil a Ja ruKu a uznáváme jej za poctiveno a spolehli-
vého ve vSech Jeho obchoď nich transakcíchtrhli a děvče kosištěm do nohyroslav Folda v Lmwood Nebra finančně Bcbounébc k provedení Jakéhokoliv

zasaženo a těžce zraněno bylola dt Č79tf
1 Účetníkem Nár Hlav Řádu— V Lincoln spáchal v neděli

oucnoanino závazku jez Hrma učiní
WEST & TRPAX

velkoobchodní lékárníci Toledo O

WALDING KINNAN & MARV1N
velkoohch lékárníci Toledo O

ČSPS rozeslány rozpočty úmrtnz rána samovraždu utopením v ci
_ 1 AI lilsterně jeden z nej starších a ntj vá 1

za měsíc červen dle nichž událo
se v měsíci tom 18 úmrtí muž

Hall'1 Catarrh Cure se užívá vnltřnS účin-
kujíc přímo oa krev a slizní brány Dosvědženějších osadníků tamních Amos
čen zaklaná zdarma Na prodej u víech lé

ských a 10 ženských Údů čítalaH Mendenhall hlavní podílník
časopisu "State Journal" Týž byl

Karmu d ina vac i&nev

Hall'1 Family Pilulky Jsou nejlepSí
Na prodej u lékárníka cena 75c

Jednota 9669
již po kolik měsíců nemocen Ti Milwaucký 'Vlastimil' vydá
nejspíše že omrzelostí života k Ceny výletnívaný p F Čemusem zanikl a si
sam ovraždě dohnán byl ce skončil bolestnou pouť Životem pú Union Pacific dráze ku věhlas-

ným letním útulkům v Colorado
Utah Idaho Montana a Oregonu

touže nemocí co všichni jeho
— Následkem uštknutí zemřel

u Cliff Table min týdne tříletý předchůdci na novinářském-pol- i

česko-amencké- m — nedostatkemhošík Chns Kaupp Týž hrál si se udělí jakož i popisy míst vý
kéšů'venku a vrátiv se domů stěžoval letních po dráze té každému kdo

si že něco v podkolení ho Štíplo
TÍI t_ 1

Ti V Chicagu přišel ve středu k
obrátí se aneb dopíše na hlavní

písárnu 1302 Farnam Str Omaocucm uuci pocia nona otekati a vážnému úrazu Škol- -
u ~

krajan Jan
když ráno přivolaný lékař k hoší ha Nebr DT84tfka zaměstnaný co hlídač nhIn

ho skladiště na 50 ul Při pře
cházení kolejí dráhy Grand Truak
byl totiž přihnavším se vlakem

Objednejte si bedničku
lahví

Krug's Mw WĚ
zasažen a těžce poraněn Lékař-
skou prohlídkou ziištěno má

L"i vrevou ruku v lokti roztříštěnou
čelo rozbité a žebra na levé stra IVO ODJest Ito

kovi se dostavil nalézal se týž
mimo vší pomocí lékařské Dle
dobrozdání lékaře uštknut byl ho-ií- k

chřestýšem
— V Lincoln rozhodnuto ve

čtvrtek krajským soudem že zá-

kon jímž železniční komisi právo
k regulování poplatků expressních
a telegrafních dáváno jest je
ústavním a že tudíž společnosti
sazbě komisí vypracované po-

drobit! se musí
— V Linwood podařila se ten-

tokráte oslava 4 července nad vše

očekávání Českým řečníkem při

to nelvytečnělšl p:ně porouchaná mimo Čehož i v

páteří poraněn pro domácnost pro společen
ské pohoštění Vyrábí

Fred Krof Brewing Co

1007 Jsekson St

Ti Při oslavě 4 Července přišel
Chicagu k vážnému úrazu i8le- -

Tzurov 430tý krajan J Nováček Týž bavil řífal Swing Macbinc Cmmmses několika soudruhy v uličce
oslavováním džulaje střelbou při

NEW VY1DK --
kt-c-__ MadDláceita na "Hospodáře" do 33S BROAnWAVčemž jeden z nich revolverem na cciviQere inČech pouza 1160 ročně


